
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 6. 2013  50.2 

Věc: 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 2012 - 

2016 

Důvod předložení: 

Ustanovení čl. II, odst. 2, písm. (b) a (c) Statutu Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého 

kraje pro volební období 2012 - 2016 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Jiřina Štráchalová, 

 tajemník kontrolního výboru ZÚK 

 Ing. Vladislav Raška, 

předseda kontrolního výboru ZÚK 

Konzultováno: Projednáno v Kontrolním výboru 

Zastupitelstva Ústeckého kraje:: 

 
 

usnesení číslo:    7/5KV/13 

dne: 22. 5. 2013 

 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

30. 5. 2013   

Přílohy: 

1. Zápis z kontroly č. 1/KV/2013/INV – Transformace II. etapa PD 

2. Zápis z kontroly č. 2/KV/2013/KP – Zadávací řízení veřejné zakázky na oslavy 200. výročí 

Bitvy u Chlumce 

3. Zápis z kontroly č. 3/KV/2013/KH – Zapojení Ústeckého kraje do mezinárodního projektu 

CHEMLOG T&T 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e   

Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 

2012 - 2016 dle přílohy č. 1 – 3 tohoto materiálu 

B) u k l á d á 



 

Řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje seznámit vedoucí odborů Krajského úřadu 

Ústeckého kraje s výsledkem kontroly Zapojení Ústeckého kraje do mezinárodního 

projektu CHEMLOG T&T a přijmout doporučená opatření k zabránění opakování porušení 

zákona v obdobných případech. 

Důvodová zpráva: 

Zpráva o kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební 

období 2012 – 2016 je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předložena v souladu s ustanovením 

čl. II, odst. 2, písm. (b) a (c) Statutu Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro 

volební období 2012 – 2016. 

 

Kontrola č. 1/KV/2013/INV – Transformace II. etapa PD se uskutečnila dne 13. února 2013 

u odboru investičního bez zjištění porušení zákona. 

 

Kontrola č. 2/KV/2013/KP – Zadávací řízení veřejné zakázky na oslavy 200. výročí Bitvy 

u Chlumce se uskutečnila v období 11. – 21. března 2013 u odboru kultury a památkové péče 

bez zjištění porušení zákona.  

K formálnímu nedostatku, který však neměl vliv na hodnocení veřejné zakázky kontrolní 

skupina doporučila v rámci procesu otvírání obálek a hodnocení nabídek klást důraz na splnění 

všech požadavků zadavatele veřejné zakázky uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

Kontrola č. 3/KV/2013/KH – Zapojení Ústeckého kraje do mezinárodního projektu 

CHEMLOG T&T se uskutečnila dne 4. dubna 2013 u odboru kancelář hejtmana Ústeckého 

kraje se zjištěním, že přihláška Ústeckého kraje do mezinárodního projektu a závazek k jeho 

finanční spoluúčasti na projektu byly podepsány, aniž o účasti na mezinárodním projektu 

rozhodlo zastupitelstvo Ústeckého kraje. Tím bylo porušeno ustanovení § 35 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění.  

V návrhu opatření k zabránění opakovaní porušení zákona v obdobných případech „časové tísně“ 

při přihlášení Ústeckého kraje k účasti na projektu s mezinárodní účastí kontrolní skupina 

doporučila:  

 upozornění všech vedoucích pracovníků Krajského úřadu Ústeckého kraje na legislativní 

úpravu úkonu, kterým se kraj přihlásí jako účastník, partner do projektu, který v sobě 

zahrnuje mezinárodní spolupráci, kdy podpisu takového právního aktu musí předcházet 

kladné rozhodnutí zastupitelstva kraje, jak ukládá ustanovení § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění. 

 postupy pro případ, kdy mezi pozváním k účasti na projektu zahrnujícím mezinárodní 

spolupráci a závazným termínem, do něhož je třeba provést přihlašovací úkon, není 

plánováno zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje, které by mohlo o mezinárodní 

spolupráci rozhodnout, jak je podrobněji popsáno v příloze č. 3 k tomuto materiálu, část 6 

odst. 2 písm. a) – c) Návrh nápravných opatření s termínem k odstranění nedostatků. 

 


